

ALUMNI DER FAKULTÄT FÜR WIRTSCHAFTSWISSENSCHAFT DER OTTO-VON-GUERICKE-UNIVERSITÄT MAGDEBURG E. V.

# **Protokoll**

## Ordentliche Mitgliederversammlung 2023

Die Mitgliederversammlung ist beschlussfähig

Datum: 02.06.2023

Ort: G22A-225 (Fakultätszentrum) und Zoom

Beginn: 18:08 Uhr Ende: 20:04 Uhr

Leitung: Stefan Kupfer Protokoll: Natalie Nowak

## **Tagesordnungspunkte**

- 1. Genehmigung der Tagesordnung
- 2. Bericht des Vorstands
- 3. Bericht des Schatzmeisters
- 4. Entlastung des Vorstands
- 5. Wahl des neuen Vorstands
- 6. Abstimmung Satzungsänderung (siehe Anhang)
- 7. Abstimmung neues Logo
- 8. Sonstiges

## TOP 1: Genehmigung der Tagesordnung

- Begrüßung durch den Präsidenten Stefan Kupfer
- Prüfung der Anwesenheit und Feststellung der Beschlussfähigkeit
  - Anwesende Vereinsmitglieder: siehe Anwesenheitsliste
- Stefan Kupfer fragt die Mitgliederversammlung nach Anmerkungen zu den Tagesordnungspunkten
  - Es gibt keine Anmerkungen zu den Tagesordnungspunkten

## **TOP 2: Bericht des Vorstands**

Aktuelle Mitgliederzahl des Vereins (Stand 02.06.2023)

• 852 Mitglieder (23 neue Mitglieder + 2 Mitglieder, die noch nicht automatisch erfasst wurden)

Lange Nacht der Wissenschaft 2022 (11.06.2022)

• Nachdem LNDW zwei Jahre Corona-bedingt nicht stattfinden konnte, war die LNDW 2022 ein voller Erfolg

**Inside Story** 

- Am 26.10.2022 "Projektmanagement in KMU Erfahrung aus der Praxis" von Robert Faßhauser mit anschließendem Grillen im Innenhof des G22
- Vielen Dank an Robert Faßhauser

#### Absolventenverabschiedung (26.11.2022)

- Nach zwei Jahren Corona-bedingtem Ausfall mit Begrüßungsworten des Alumnivereins und Sekt-Empfang inkl. Fotobox
- Piccolo-Sektflaschen und Frucht-Secco anstelle Sekt in Sektgläsern war in der Organisation einfach und kam gut an

#### Vorbereitung Cocktailtrinken (03.06.2023)

• Vielen Dank an Fabian Felser und Kaja Cordes für die Vorbereitung

#### **Inside Story**

- Am 06.12.2022 "Eine Welt neben den Big 4" von Gabi Geyer mit anschließendem Glühwein und Grillen im Innenhof des G22
- Vielen Dank an Gabi Geyer

### **TOP 3: Bericht des Schatzmeisters**

- Sebastian Herzog berichtet vom Ergebnis der Kassenprüfung für das Geschäftsjahr 2022
- Es gab keine Beanstandung bei der Buchführung (vielen Dank an Gabi Geyer!) und auch keine Beanstandung bei der Kassenprüfung
- Einnahmen 2022:
  - Spende: 1529,56 EUR
  - Alumni Cocktail-Trinken: 2275,95 EUR
- Ausgaben 2022:
  - Allgemeine Verwaltung: 137,85 EUR
  - Absolventenverschiedung: 825,01 EUR
  - Mitgliederversammlung: 189,67 EUR
  - Alumni-Praxis-Report / Inside-Story: 548,67 EUR
  - Alumni Cocktail-Trinken: 1591.09 EUR
  - Spenden: 1100 EUR
- Verlust im Jahr 2022: 586,78 EUR
- Rücklagen 31.12.2022: 12273,78 EUR
- Ideen für zukünftige Einnahmen: Spendenbox bei Veranstaltungen (z.B. Absolventenverabschiedung, Alumni Cocktail-Trinken, 30-Jahrfeier der FWW)

## **TOP 4: Entlastung des Vorstands**

- Stefan Kupfer stellt den Antrag auf öffentliche Abstimmung. Diesem wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Ergebnis der Abstimmung über die Entlastung des Vorstands für das Geschäftsjahr 2022: 20 Ja-Stimmen, keine Enthaltung, keine Gegenstimmen. Dem Antrag zur Entlastung des Vorstands wird entsprochen.

#### **TOP 5: Wahl des neuen Vorstands**

- Stefan Kupfer stellt den Antrag auf öffentliche Abstimmung. Diesem wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Wahl des neuen Vorstands
  - o Präsident: Fabian Felser, 18.08.1995, Leibnizstraße 6, 39104 Magdeburg
  - Vizepräsidentin: Kaja Sophie Cordes, 20.08.1995, Wilhelm-Kobelt-Straße 23, 39108
    Magdeburg
  - o Schatzmeisterin: Kim Siegling, 23.07.1996, Neustädter Straße 11, 39104 Magdeburg
  - o Schriftführerin: Natalie Nowak, 15.10.1994, Leibnizstraße 6, 39104 Magdeburg
  - o FWW-Professor: Dr. AbdolkarimSadrieh, 21.01.1965, Bachstraße 10, 50996 Köln
  - o Erweiterter Vorstand:

- Dr. Stefan Kupfer, Editharing 36a, 39108 Magdeburg
- Saskia Salmen, Anhaltstraße 9, 39104 Magdeburg
- Robert Faßhauser, Potsdamer Straße 10b, 39114 Magdeburg
- Jurij Kress, Otto-von-Guericke Straße 79, 39104 Magdeburg
- Sebastian Herzog, Kaiser-Otto-Ring 6, 39106 Magdeburg
- Ergebnis der Abstimmung: jeweils 20 Ja-Stimmen, keine Enthaltungen, keine Gegenstimmen.
- Herzlichsten Dank geht besonders an Mandy Pick, Tobias Peter Volkmer, Frauke Kühn für ihre bisherige, intensive Vorstandsarbeit und herzlichen Glückwunsch an den neuen Vorstand! Auf eine weitere erfolgreiche Zusammenarbeit!
- Als Kassenprüferin wird Frau Gabi Geyer zur Wahl gestellt. Der Abstimmung wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Es wird zur Abstimmung gestellt, ob Stefan Kupfer weiterhin die Mitgliederversammlung leitet. Der Abstimmung wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Alle neugewählten Vorstandsmitglieder nehmen die Wahl an.

## TOP 6: Abstimmung Satzungsänderung (siehe Anhang)

- Stefan Kupfer präsentiert einen Entwurf zur Anpassung der Beschlussfähigkeit während der Mitgliederversammlung
  - Ergänzung des Paragraphen §9(9)
    - §9(9) Bei evtl. Beschlussunfähigkeit hat der/die Versammlungsleiter:in die Versammlung aufzuheben und unverzüglich Zeitpunkt, Ort und Tagesordnung für die nächste Mitgliederversammlung bekannt zu geben. Er/Sie ist dabei nicht an die übliche Form und Frist für die Neueinberufung des Organs im Bedarfsfall gebunden. Die neu einberufene Sitzung ist dann in jedem Fall beschlussfähig; darauf ist in der Einladung hinzuweisen.
  - Diesem wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Stefan Kupfer präsentiert einen Entwurf zur Anpassung am Paragraphen §9(3), die (1.) einen Entwurf zur Anpassung der Ladungsfrist zu vier Wochen statt einem Monat sowie (2.) eine Aktualisierung des Links zur Alumnivereins-Homepage beinhaltet
  - Änderung des Paragraphen §9(3)

Alt: §9(3) Die Einberufungsfrist beträgt mindestens einen Monat. Die Einberufung erfolgt durch Veröffentlichung auf der Vereinswebseite www.fww-alumni.ovgu.de und durch den Präsidenten in Textform an alle Mitglieder. Hat das Mitglied eine E-Mail-Adresse mitgeteilt, genügt für die Textform eine E-Mail (elektronische Post). Sämtliche Tagesordnungspunkte müssen mit der Einberufung mitgeteilt werden.

Neu: §9(3) Die Einberufungsfrist beträgt mindestens vier Wochen. Die Einberufung erfolgt durch Veröffentlichung auf der Vereinswebseite www.fww-alumni.com und durch den/die Präsident:in in Textform an alle Mitglieder. Hat das Mitglied E-Mail-Adresse mitgeteilt, genügt für eine die Textform eine E-Mail müssen (elektronische Post). Sämtliche Tagesordnungspunkte mit der Einberufung mitgeteilt werden.

- Änderung (1.) wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- Änderung (2.) wird einstimmig und ohne Enthaltungen entsprochen.
- In der Satzung werden außerdem sprachliche Anpassungen für eine genderkonforme und gerechte Formulierung der Satzung vorgenommen (§4(2), §8(1,4,6,7,8), §9(3,4,5,6,7))
  - Ergebnis der Abstimmung: 16 Ja-Stimmen, eine Enthaltung, zwei Gegenstimmen.

#### **TOP 7: Abstimmung neues Logo**

• Einstimmig entschieden, dass die Einführung eines neuen Logos vertagt wird.

# **TOP 8: Sonstiges**

• Samstag, den 02.06.2023, Alumni Cocktail-Trinken

• 08./09.06.2023 30-Jahrfeier der FWW: Ehrenmitgliedschaft für Frau Prof. Dr. Brigitta Wolff

Magdeburg, 02.06.2023

Natalie Nowak Schriftführerin

Stefan Kupfer Leitung

Fabian Felser Präsident